
Директор департамента по финансам и
бюджету администрации города Сочи. Щербинин

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить изменения в приказ  департамента по финансам и

бюджету администрации города Сочи от 25 декабря 2018 года № 74 Об

установлении порядка применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи  согласно

приложению к настоящему приказу.
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному размещению на официальном сайте департамента по
финансам и бюджету администрации города Сочи в подразделе Бюджетная
классификация раздела Бюджет планирование.

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ
25 сентября 2019 г.№ 64

г. Сочи Краснодарского края

О внесении изменений в приказ департамента по финансам и бюджету

администрации города Сочи от 25 декабря 2018 года № 74
Об установлении порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи



Приложение
Утверждены

приказом департамента по
финансам и бюджету

администрации города Сочи
от 25.09.2019 №64

Изменения
в приказ департамента по финансам и бюджету администрации города
Сочи от 25 декабря 2018 года №74 Об установлении порядка

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету города Сочи

1. В приложении № 1 :
1.1.В разделе 1 Общие положения:
1.1.1.Пункт 10 дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

У0000 -У9990 - используются для отражения дополнительных расходов
бюджета города Сочи, осуществляемых в целях исполнения переданных

полномочий Краснодарского края, сверх объемов субвенций из краевого
бюджета.

1.1.2.Пункт 11 дополнить новым абзацем следующего содержания:
Коды направлений расходов бюджета города Сочи ЬХХХХ, 8ХХХХ,

МХХХХ, УХХХХ, установленных с учетом требований пунктов 5, 6, 7, 10

подраздела 10 настоящего раздела, на уровне второго-четвертого разрядов и
их наименования (не включая указание на наименование предоставляемого

межбюджетного трансферта), должны быть идентичны соответствующим

кодам расходов вышестоящих бюджетов.

1.2.В подразделе 2.1 Муниципальные программы города Сочи
раздела 2 Перечень и правила применения целевых статей классификации

расходов для отражения расходов бюджета города Сочи, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета города Сочи:

Целевую статью 05 1 01 00000 Реализация муниципальных услуг в
области физической культуры и спорта муниципальными бюджетными

учреждениями дополнить направлением расходов:

-82820 Оплата труда инструкторов по спорту в муниципальных
образованиях Краснодарского края.

Целевую статью 09 1 01 00000 Предоставление жилых помещений
различным категориям граждан дополнить направлением расходов:

-У0820 Осуществление отдельных государственных полномочий по
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения  родителей,  лицам  из  их  числа  по  договорам  найма

специализированных жилых помещений.
По данному направлению расходов отражаются расходы местного

бюджета на осуществление переданных государственных полномочий по

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без



Заместитель начальника бюджетного отделаН.И. Полунина

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений.

2. Приложение к Порядку применения целевых статей расходов в

части, относящейся к бюджету города Сочи:
2.1. Дополнить целевыми статьями расходов:

-05 1 01 82820 Оплата труда инструкторов по спорту в муниципальных
образованиях Краснодарского края.

-09 1 01  У0820 Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений.


